



Gmina

Gronowo Elbląskie

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W URZĘDZIE GMINY GRONOWO
ELBLĄSKIE**

Kwiecień 2022

Element planu	Czas realizacji	Niezbędne działania/kroki milowe/punkty kontroli postępów prac	Osoba/jednostka odpowiedzialna	Koszt
zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków,				
Oznaczenie w sposób kontrastowy schodów w budynku antypoślizgową taśmą	2022 rok	Zakup taśmy i oznaczenie schodów.	Urząd Gminy	ok. 500,00 zł
Uzupełnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego	2023 r	Zmian zapisów Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego	Urząd Gminy	-
instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych,				
zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy				
Instalacja w budynku nowej tablicy informacyjnej przeznaczonego dla osób z dysfunkcjami wzroku i słuchu	Czas uzależniony jest od zabezpieczenia odpowiednich środków na ten cel w budżecie Gminy.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie. 2. Zakup i instalacja tablicy informacyjnej. 	Urząd Gminy	ok 3.000,00 zł
Zmiana oznaczeń pomieszczeń oraz zmian tabliczek informacyjnych przy gabinetach	Czas uzależniony jest od zabezpieczenia odpowiednich środków na ten cel w budżecie Gminy.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie. 2. Zakup i instalacja tablicy informacyjnej. 	Urząd Gminy	ok. 2.000,00 zł

zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób;				
Zapewnienie prawidłowej ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami	2023 r	Zakup maty ewakuacyjnej	Urząd Gminy	Ok. 1000,00 zł
Zapewnienie dostępności cyfrowej zgodnie z ustawą o dostępności cyfrowej				
Wprowadzenie na stronie internetowej przycisków umożliwiających ustawienie czcionki oraz kontrastu	2022 rok	Wprowadzenie przycisków na głównej stronie internetowej UG .	Urząd Gminy	-
obsługę z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje				
instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia,				
Zakup przenośnej pętli indukcyjnej dla osób niedosłyszących	2022 rok	1. Zakup pętli. 2. Umieszczenie na stronie internetowej informacji o pętli indukcyjnej.	Urząd Gminy	ok. 2.000,00 zł
zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności – w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania,				
zapewnienie na stronie internetowej Gminy informacji o zakresie działalności – w postaci elektronicznego pliku	wrzesień 2021. - 2022 rok	1. Umieszczenie na stronie internetowej Gminy informacji o zakresie działalności w	Urząd Gminy	ok. 500 zł (koszt nagrania treści w polskim języku migowym)

<p>zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania</p>		<p>postaci pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo oraz informacji w tekście łatwym do czytania.</p> <p>2. Zlecenie nagarnia treści w polskim języku migowym.</p>		
<p>zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku.</p>				

Koordinator Gminny

Łukasz Skrzypiński